
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

 от   15.08.2017 г.                               № 189-П 
 

Об организации льготного питания обучающихся из многодетных семей  

в МБОУ СОШ № в 2017-2018 учебном году (I полугодие) 

 

 С целью социальной поддержки учащихся из многодетных семей, в соответствии с 

Постановлением главы (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015г. № 5 «Об 

утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае», на основании 

приказа УО МО Усть-Лабинский район от 30.12.2016 г. № 803-П «О распределении средств 

для организации льготного питания обучающихся из многодетных семей в 

общеобразовательных организациях МО Усть-Лабинский район в 2017 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Меркуловой Е.В., ответственной за организацию питания в МБОУ СОШ №10: 

 организовать льготное питание учащихся МБОУ СОШ №10 из многодетных семей, в 

количестве ____ человек_, обучающихся по очной форме обучения с 01.09.2017г.; 

 составить список обучающихся  из многодетных семей, получающих льготное 

питание, утвержденный директором МБОУ СОШ №10; 

 обеспечение льготным питанием прекращать в случае отчисления учащегося из 

МБОУ СОШ №10; 

 провести информационную работу с родителями о порядке организации льготного 

питания учащихся в 2017-2018 учебном году (I полугодие), о необходимости 

внесения родительской части доплаты за стоимость физиологически полноценного 

питания; 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

 сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспечиваемого льготным 

питанием, содержащее следующие документы: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в органах 

социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом 

краснодарского края от 22.05.2005г. № 836-КЗ «О социальной  поддержке  

многодетных семей в Краснодарском крае»; 

- свидетельство о рождении ребенка; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

- выписка из решения органа местного самоуправления об установлении над 

ребенком опеки (при необходимости). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Лысенко Л.В., заместителя директора по 

УВР.  

 

Директор МБОУ СОШ № 10                                     О.Н. Дербенева   
С приказом ознакомлены: 

Корот Н.В. Симиютина И.А. Шульга М.В. 
Лагодиенко Е.А. Симиютина Л.И. Лысенко Л.В. 

Шагундокова С.М. Аветчина Е.С. Жмаева Л.А. 

Усенко И. М. Акатова И.Г. Золотухина А.А. 
Алексеева Н.Ю. Меркулова Е.В. Колченко Е.В. 

Яровая М.Ю. Махинько С.В.  

   

 


